проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от____________   №____________

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении

изменений в статьи 2 и 3 областного закона  «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи»

Новгородская областная Дума постановляет:
1. Принять областной закон «О внесении изменений в статьи 2 и 3 областного закона  «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель

областной Думы                                                                              Е.В.Писарева
Завизировал:

Председатель комитета правового

обеспечения и мониторинга областного

законодательства аппарата

областной Думы                                                                             Е.А.Давыдова

Согласовано:

Первый заместитель

Губернатора Новгородской области                                              В.В.Минина

Заместитель Губернатора
Новгородской области                                                                       А.С.Бойцов
Руководитель департамента

финансов Новгородской области                                               Е.В.Солдатова

Руководитель департамента

сельского хозяйства
и продовольствия
Новгородской области                                                               В.В.Кожемякин
Проект вносит депутат
областной Думы

Писарева Е.В.

Российская Федерация
НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в статьи 2 и 3 областного закона

«О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского
округа) отдельными государственными полномочиями на
подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи»

Статья 1

Внести в областной закон от 10.10.2005 № 542-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи» (газета «Новгородские ведомости» от 19.10.2005) следующие изменения:
1) в статье 2:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Финансирование  расходов на осуществление полномочий,  указанных в  настоящем областном законе,   предусматривается в областном бюджете   за счет  средств, поступающих из федерального бюджета в виде субвенции.»;

б) в части 3 слова «Администрации области» заменить словами «в Правительство Новгородской области»;

2) в статье 3:

а) в части 1 слова «Администрации области» заменить словами «в Правительство Новгородской области»;

б) в части 2 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Новгородской области».
Статья 2
Настоящий областной закон вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
___________________________________

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту областного закона «О внесении изменений в статьи 2 и 3 областного закона  «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи»
Настоящий законопроект разработан в целях приведения терминологии, применяемой в областном законе от 10.10.2005 № 542-ОЗ  «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи»,  в соответствие с положениями Бюджетного кодекса Российской (в редакции Федерального закона от 7 мая 2013 года № 104-ФЗ) и областного закона от 06.03.2009 № 482-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Новгородской области» (в редакции областного закона от 28.10.2013 № 366-ОЗ).

В указанных нормативных правовых актах исключены нормы по образованию Федерального (областного) фонда компенсаций, поскольку в настоящее время такие фонды не формируются.

Кроме того, в соответствии с областным законом от 11.02.2013 № 210-ОЗ «О Правительстве Новгородской области» вносятся изменения в части замены слов «Администрация области» словами «Правительство Новгородской области».

По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.
___________________________________________

Финансово-экономическое обоснование
в связи с принятием областного закона «О внесении изменений в
статьи 2 и 3 областного закона  «О наделении органов местного
самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и
городского округа) отдельными государственными полномочиями на
подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной
переписи»
Принятие проекта областного закона «О внесении изменений в статьи 2 и 3 областного закона  «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи» не потребует привлечения дополнительных средств областного бюджета.
______________________________________________
П Е Р Е Ч Е Н Ь

нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию

в связи с принятием областного закона «О внесении изменений в статьи 2 и 3 областного закона  «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи»
Принятие областного закона «О внесении изменений в статьи 2 и 3 областного закона  «О наделении органов местного самоуправления городов и районов области (муниципальных районов и городского округа) отдельными государственными полномочиями на подготовку проведения Всероссийской сельскохозяйственной переписи» не повлечет за собой внесение изменений в областные нормативные правовые акты.

______________________________________________